
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

П Р И К А З 

 

23.12.2022 № 654  

 

О совершенствовании системы оценки качества подготовки 

обучающихся муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 20.12.2022 № 2046 «О совершенствовании системы 

оценки качества подготовки обучающихся в Мурманской области» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Отделу общего образования в составе Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска (Ивановой О.А.) направить 

руководителей общеобразовательных организаций на курсы повышения 

квалификации в ГАУДПО МО «ИРО» по направлению «Механизмы 

управления качеством образования в общеобразовательной организации» с 

учетом результатов мониторинга в феврале-мае 2023 года. 

2. Муниципальному учреждению «Информационно-методический 

центр» (Соболевой О.А.) организовать проведение методических 

мероприятий для руководителей общеобразовательных организаций по 

вопросу построения сбалансированной системы оценки качества образования 

с учетом рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и  науки от 

06.08.2021(далее-рекомендации) в срок до 31 января 2023 года. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1.  Обеспечить внесение изменений в локальные нормативные акты 

общеобразовательных организаций, регламентирующие формы, 

периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации в срок до 31 января 2023 года. 

3.2. Обеспечить своевременное внесение изменений в графики 

проведения оценочных процедур в 2022-2023 учебном году после издания 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки о 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 



общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных 

работ в 2023 году в срок до 3 марта 2023 года. 

3.3. Направить заместителей руководителей на курсы повышения 

квалификации в ГАУДПО МО «ИРО» по направлению «Механизмы 

управления качеством образования в общеобразовательной организации» с 

учетом результатов мониторинга в феврале-мае 2023 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель                                                                                   В.В. Решетова  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


